ข้อมูลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2553
ห้องสมุดคณะวิทยาศาสตร์ (ห้องสมุดสตางค์ มงคลสุข) มหาวิทยาลัยมหิดล
1. การพัฒนาทรัพยากรสารนิเทศในปีงบประมาณ
1.1. จำนวนทรัพยากรสารนิเทศที่มีทั้งหมด (เริ่มต้น – 30 กันยายน 2553)
	รายการทรัพยากรสารนิเทศ
	หน่วยนับ
	ภาษาไทย
	ภาษาต่างประเทศ
	รวม

	หนังสือ
	เล่ม
	7,288
	38,123
	45,411

	วิทยานิพนธ์
	เล่ม
	1,502
	2,747
	4,249

	วารสาร
	รายการ
	209
	1,154
	1,363

	วารสารเล่มเย็บ
	เล่ม
	-
	53,923
	53,923

	หนังสือพิมพ์
	รายการ
	2
	2
	4


1.2. การจัดซื้อทรัพยากรสารนิเทศจำแนกตามประเภททรัพยากรสารนิเทศด้วยเงินงบประมาณ/รายได้/เงินอื่นๆของคณะ สถาบัน
	งบประมาณ
	หนังสือ
	หนังสือพิมพ์/นิตยสาร
	วารสารและฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์

	
	ชื่อ / เล่ม
	บาท
	รายการ 
	บาท
	รายการ
	บาท

	งบประมาณแผ่นดินคณะวิทยาศาสตร์
	ไทย   67 / 74 
ตปท 504 / 542
	21,539.85
1,478,294.10
	ไทย = 2 / 10 
ตปท = 2 / 4
	36,598.00
(รวม)
	ไทย  -
ตปท = ฉบับพิมพ์
	-

	งบประมาณรายได้ของคณะวิทยาศาสตร์
	ไทย    
ตปท
	-
-
	ไทย   
ตปท
	-
-
	ไทย   
ตปท
	-
-

	เงินอื่นๆ (รายได้บัณฑิตวิทยาลัย)
	ไทย   
ตปท
	
	ไทย   
ตปท
	-
-
	ไทย   
ตปท
	


1.3. ทรัพยากรสารนิเทศที่ได้จากการอภินันทนาการ
	หนังสือ (เล่ม)
	วารสาร/นิตยสาร (เล่ม)


	ภาษาไทย
	ภาษาต่างประเทศ
	ภาษาไทย
	ภาษาต่างประเทศ

	1,242 / 1,294
	241 / 263
	509 / 2,161
	41 / 113


1.4. การเย็บเล่มทรัพยากรสารนิเทศ
	งบประมาณ
	หนังสือ
	วารสาร

	
	เล่ม
	บาท
	รายการ
	บาท

	งบประมาณคณะวิทยาศาสตร์
	80
	6,400
	272
	21,760


2. การดำเนินงานเทคนิคของห้องสมุด
	ลำดับที่
	รายการ
	จำนวน
	หน่วยนับ

	2
	วิเคราะห์เลขหมู่และทำรายการหนังสือภาษาไทย
	281 / 558
	ชื่อ / เล่ม

	3
	วิเคราะห์เลขหมู่และทำรายการหนังสือภาษาต่างประเทศ
	458 / 653
	ชื่อ / เล่ม

	4
	วิเคราะห์เลขหมู่และทำรายการวิทยานิพนธ์ภาษาไทย
	-
	ชื่อ / เล่ม

	5
	วิเคราะห์เลขหมู่และทำรายการวิทยานิพนธ์ภาษาต่างประเทศ
	52 / 52
	ชื่อ / เล่ม


3. การบริการสารนิเทศ
3.1 ผู้เข้าใช้บริการห้องสมุด ปีงบประมาณ 2553
	เดือน/ปี
	ในเวลาทำการ
	นอกเวลาทำการ
	รวม (คน)

	
	บุคคลภายใน
	บุคคลภายนอก
	บุคคลภายใน
	บุคคลภายนอก
	บุคคลภายใน
	บุคคลภายนอก

	ต.ค. 2552
	12,350
	167
	5,169
	112
	17,519
	279

	พ.ย. 2552
	18,601
	172
	8,655
	89
	27,256
	261

	ธ.ค. 2552
	13,669
	119
	5,076
	48
	18,745
	167

	ม.ค. 2553
	13,358
	120
	4,494
	75
	17,852
	195

	ก.พ. 2553
	14,617
	103
	5,859
	71
	20,476
	174

	มี.ค. 2553
	10,950
	125
	2,563
	47
	13,513
	172

	เม.ย. 2553
	9,916
	130
	1,601
	62
	11,517
	192

	พ.ค. 2553
	20,677
	89
	6,100
	48
	26,777
	137

	มิ.ย. 2553
	20,577
	179
	7,742
	102
	28,319
	281

	ก.ค. 2553
	17,302
	150
	7,642
	91
	24,944
	241

	ส.ค. 2553
	17,448
	94
	6,385
	47
	23,833
	141

	ก.ย. 2553
	20,798
	106
	6,558
	62
	27,356
	168

	รวม
	190,263
	   1,554
	67,844
	854
	258,107
	2,408


3.2 ผู้เข้าใช้บริการผ่านเว็บไซต์ห้องสมุด ปีงบประมาณ 2553
	เดือน / ปี
	ครั้ง

	ต.ค. 2552
	221,353

	พ.ย. 2552
	221,645

	ธ.ค. 2552
	241,446

	ม.ค. 2553
	248,869

	ก.พ. 2553
	254,477

	มี.ค. 2553
	146,376

	เม.ย. 2553
	156,960

	พ.ค. 2553
	184,691

	มิ.ย. 2553
	228,568

	ก.ค. 2553
	223,802

	ส.ค. 2553
	212,157

	ก.ย. 2553
	239,629

	รวม
	2,579,973


3.3 สถิติการให้บริการวิชาการ (ทั้งบุคคลภายนอกและบุคคลภายในมหาวิทยาลัยมหิดล ปีงบประมาณ 2553)

	ลำดับที่
	บริการ
	บุคคลภายใน
	บุคคลภายนอก
	หน่วยนับ

	1
	สมาชิกห้องสมุด
	3,199
	-
	คน

	2
	จำนวนหนังสือที่มีการยืม
	26,832
	(ไม่ได้นับแยก)
	เล่ม

	3
	จำนวนหนังสือที่มีการใช้ภายในห้องสมุด
	14,473
	(ไม่ได้นับแยก)
	เล่ม

	4
	จำนวนวารสารที่มีการใช้ภายในห้องสมุด
	4,127
	(ไม่ได้นับแยก)
	เล่ม

	5
	บริการตอบคำถามและช่วยการค้นคว้า (รวมบริการคอมพิวเตอร์เพื่อการสืบค้น และบริการสืบค้นสารสนเทศให้แก่ผู้ใช้)
	1,921 / 3.540
	475 / 910
	คน / ครั้ง

	6
	บริการยืมระหว่างห้องสมุดมหาวิทยาลัยมหิดล (Book Mobile)
6.1 ให้บริการยืม

6.2 ขอใช้บริการยืม
6.3 สถิติการส่งคืน
	535

904

1,428
	-

-

-
	เล่ม

เล่ม
เล่ม

	7
	บริการเอกสารระหว่างห้องสมุดมหาวิทยาลัยมหิดล

 7.1 ให้บริการแก่ห้องสมุดอื่น
7.2  ขอใช้บริการจากห้องสมุดอื่น
	37

25
	-
-
	บทความ
บทความ

	8
	บริการยืมระหว่างห้องสมุด
8.1 จำนวนที่ขอยืม
8.1.1 ยืมเล่มจริง 
8.1.2 ถ่ายเอกสาร 
8.2 จำนวนที่ให้ยืม
8.2.1 ยืมเล่มจริง
8.2.2 ถ่ายเอกสาร
	26

87
-
-
	-
-
34

542
	เล่ม
บทความ
เล่ม
บทความ

	12
	บริการจัดอบรมการสืบค้นฐานข้อมูลวารสารอิเล็กทรอนิกส์ 
	8 / 477
	3 / 45
	ครั้ง / คน

	13
	ปฐมนิเทศการใช้ห้องสมุดแก่นักศึกษา
	4
	260
	ครั้ง / คน


แบบฟอร์มแนบท้าย
รายชื่อวารสาร (ฉบับพิมพ์และอิเบ็กทรอนิกส์) และฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ที่บอกรับปีงบประมาณ 2553

	ลำดับที่
	ชื่อวารสาร/ฐานข้อมูล
	จำนวนเงิน (บาท)

	1
	ACS consortium 36 รายการ (Online Only )
	1,708,769.82

	2
	RSC online only 28 รายการ + print 1 รายการ
	899,204.34

	3
	AIP & APS Online consortium + Backfiles 19 รายการ
	253,025.30

	4
	IOP Science (Extra package ) Online only 50 รายการ 
	604,546.55

	5
	Wiley Online only  (Total EAL Fee) 13 รายการ
	2,889,307.00

	6
	วารสารฉบับพิมพ์ Elsevier จำนวน 23 รายการ
	5,147,999.19

	7
	วารสารฉบับพิมพ์ของ Springer 4 รายการ
	768,857.30

	8
	วารสารฉบับพิมพ์ AIP/APS และวารสารสาขาฟิสิกส์อื่นๆ 7 รายการ
	638,246.62

	9
	วารสารฉบับอิเล็กทรอนิกส์ (online only) จำนวน 8 รายการ
	493,986.70

	10
	วารสาร online only ของฟิสิกส์ APS/OSA จำนวน 5 รายการ
	621,787.85

	11
	วารสารฉบับพิมพ์ จำนวน 12 รายการ
	456,827.72

	12
	วารสารฉบับพิมพ์ของ Wiley-Blackwell จำนวน 6 รายการ 
	228,217.51

	
	รวม
	14,710,775.93


